
Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, spec. pedagogė Ilmantė Kvederienė 

 

I. Įrašykite duotus pusdalyvius į lentelę. 
 

Pusdalyviai: jis gyvendamas, ji drebėdama, jos puošdamos, jie nešdami, piešdamas, 

virdamas, sėdamos, lipdama, laistydami, kopdama, siūdamos, šaukdami. 
 

Moteriškoji giminė Vyriškoji giminė 

Vienaskaita (ji) Daugiskaita (jos) Vienaskaita (jis)  Daugiskaita (jie) 

    

    

    
 

II. Surašykite į lentelę dalyvius, pusdalyvius ir padalyvius. 
 

1. Tavęs laukdamas jis vis dairėsi aplinkui. 

2. Visiems einant į kino salę, už mūsų užsidegė mirkčiojanti švieselė. 

3. Raustančioje padangėje jie pamatė neįprastai ryškų tviskantį šviesulį. 

4. Kuris mokinys, bėgantis aplink stadioną, galėtų laimėti šias neįprastas varžybas? 
 

Dalyviai Pusdalyviai Padalyviai 

   

   

   

   
 

III. Pagal pavyzdį įrašykite pusdalyvius. Pabraukite jų priesagas ir galūnes. 
 

Moteriškoji giminė Vyriškoji giminė 

Vienaskaita  Daugiskaita  Vienaskaita  Daugiskaita  

Lipdama  Lipdamos  Lipdamas  Lipdami  

Gyvendama     

Piešdama     

Virdama     

Šaukdama     

Dirbdama    

Mylėdama     
 

IV. Sakiniuose palikite tinkamą pusdalyvį arba padalyvį. 
  

 (Išbėgdama, išbėgant) mačiau Rūtos tėvą sėdintį ant lovos troboje. 

(Gyvendami, gyvenant) prie pat Šventosios upės, jie augino daugybę vandens paukščių. 

(Besėdėdamas, besėdint) jį pradėjo imti miegas. (Eidamas, einant) keliu, pavijau du 

senus žmogelius. (Gindamasis, ginantis) netikėtai kilstelėjau ranką. Girdėjau, kad 

(nuobodžiaudama, nuobodžiaujant) labai tįsta nosis.  


